РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МИЛЛЕРОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ПЕРВОМАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2017 № 125
х. Малотокмацкий

Об утверждении Плана противодействия коррупции в Первомайском сельском поселении на 2018 год
В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Областным законом Ростовской области от             12 мая 2009 № 218-ЗС «О противодействии коррупции в Ростовской области» и в целях повышения эффективности деятельности администрации Первомайского сельского поселения по профилактике коррупционных правонарушений,  администрация Первомайского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить План противодействия коррупции в Администрации Первомайского сельского поселения на 2018 год согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию на информационных стендах Первомайского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Первомайского сельского поселения                                          М.Н. Левочкин
Распоряжение вносит: специалист первой категории

Администрации Первомайского сельского поселения

Приложение № 1
к постановлению Администрации

Первомайского сельского поселения

от 29.12.2017г № 125
ПЛАН

противодействия коррупции в Администрации Первомайского сельского поселения на 2018 год

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	1. Правовое обеспечение в сфере противодействия коррупции

	1.1.
	Принятие мер по совершенствованию нормативно-правового регулирования противодействия коррупции в органах местного самоуправления  Первомайского сельского поселения, а также в муниципальных учреждениях

	В течение

2018 года
	Глава Администрации Первомайского сельского поселения, руководители муниципальных бюджетных учреждений

	1.2.
	Обеспечение действенного функционирования комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов  Администрации Первомайского сельского поселения
	 В течение

2018 года
	Глава Администрации  Первомайского сельского поселения

	1.3.
	Принятие мер по предотвращению и урегулированию конфликта интересов у лиц, замещающих должности муниципальной службы Администрации Первомайского сельского поселения
	В течение

2018 года
	Глава Администрации Первомайского сельского поселения

	1.4.
	Обеспечение действенного функционирования комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Первомайского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов Администрации Первомайского сельского поселения.
	В течение 2018 года
	Глава Администрации Первомайского сельского поселения

	1.5.
	Мониторинг антикоррупционного законодательства и приведение нормативных правовых актов органов местного самоуправления Первомайского сельского поселения, регулирующих вопросы противодействия коррупции в соответствие с федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации
	В течение

 2018 года
	Специалист Администрации Первомайского сельского поселения, ответственный за антикоррупционную работу.

	1.6.
	Участие в семинарах, видеоконференциях, совещаниях по вопросам профилактики коррупционных правонарушений.
	В течение 2018 года
	Глава Администрации Первомайского сельского поселения, специалист Администрации Первомайского сельского поселения, ответственный за антикоррупционную работу.

	2. Мероприятия по обеспечению антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов

	2.1.
	Организация проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов, проектов  нормативных правовых актов Первомайского сельского поселения
	Постоянно
	Ведущий специалист Администрация Первомайского сельского поселения, Сидоренко С.А.

	2.2.
	Своевременное направление нормативно-правовых актов Первомайского сельского поселения и их проектов в Миллеровскую Межрайонную прокуратуру для проведения антикоррупционной экспертизы.
	Проекты НПА – за 5 дней до принятия, НПА – в течение 5 дней со дня принятия
	Ведущий специалист Администрации Первомайского сельского поселения Сидоренко С.А.

	2.3.
	Размещение проектов нормативно-правовых актов органов местного самоуправления Администрации Первомайского сельского поселения на официальном сайте Администрации Первомайского сельского поселения для проведения независимой антикоррупционной экспертизы.
	Постоянно
	Ведущий специалист Администрации Первомайского сельского поселения Сидоренко С.А.

	3. Профилактика коррупционных и иных правонарушений при прохождении муниципальной службы

	3.1.
	Представление гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Администрации Первомайского сельского поселения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
	В порядке и сроки, установленные законодательством
	Глава Администрации Первомайского сельского поселения, специалист Администрация Первомайского сельского поселения, ответственные за антикоррупционную работу.

	3.2.
	Представление лицами, замещающими должности муниципальной службы сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
	В порядке и сроки, установленные законодательством
	Лица, замещающие должности муниципальной службы Первомайского сельского поселения

	3.3.
	Представление Председателем Собрания депутатов – главой Первомайского сельского поселения, депутатами Собрания депутатов Первомайского сельского поселения сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
	В порядке и сроки, установленные законодательством
	Председатель Собрания депутатов – глава Первомайского сельского поселения, депутаты Собрания депутатов Первомайского сельского поселения

	3.4.
	Представление руководителем муниципального бюджетного учреждения сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного  характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
	В порядке и сроки, установленные законодательством
	Директор МБУК «Малотокмацкий ИКЦ»

	3.5.
	Размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими должности муниципальной службы Администрации Первомайского сельского поселения, руководителем муниципального бюджетного учреждения на официальном сайте Администрации Первомайского сельского поселения.
	Не позднее 15 календарных дней со дня истечения срока, установленного для подачи сведений
	специалист Администрации Первомайского сельского поселения, ответственный за антикоррупционную работу.

	3.6.
	Размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими муниципальные должности Собрания депутатов Первомайского сельского поселения на официальном сайте Администрации Первомайского сельского поселения.
	В течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для подачи сведений
	Председатель Собрания депутатов – глава Первомайского сельского поселения

	3.7.
	Проведение проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых лицами, замещающими должности муниципальной службы Администрации Первомайского сельского поселения, руководителем бюджетного учреждения
	В порядке и сроки, установленные действующим законодательством
	специалист Администрации Первомайского сельского поселения, ответственный за антикоррупционную работу.

	3.8.
	Проведение разъяснительной работы мер по соблюдению муниципальными служащими Администрации Первомайского сельского поселения запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции.
	В течение 2018 года
	специалист Администрации Первомайского сельского поселения, ответственный за антикоррупционную работу.

	3.9.
	Соблюдение Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих Администрации Первомайского сельского поселения.
	Постоянно
	Глава Администрации Первомайского сельского поселения

	3.10.
	Проведение мероприятий по формированию у муниципальных служащих Администрации Первомайского сельского поселения негативного отношения к коррупции
	В течение 2018 года
	Глава Администрации Первомайского сельского поселения, специалист Администрации Первомайского сельского поселения, ответственный за антикоррупционную работу.

	4. Антикоррупционная работа в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд

	4.1.
	Контроль за соблюдением требований Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	В течение 2018 года
	Заведующий сектором экономики и финансов Администрация Первомайского сельского поселения

	5. Антикоррупционный мониторинг в Администрации Первомайского сельского поселения

	5.1.
	Анализ и обобщение информации о фактах коррупции в Администрации Первомайского сельского поселения, принятие мер по выявлению причин и условий, способствующих коррупционным проявлениям.
	Ежеквартально
	Специалист Администрация Первомайского сельского поселения, ответственные за антикоррупционную работу.

	5.2.
	Организация и осуществление контроля за соблюдением лицами, замещающими должности муниципальной службы и исполнением ими обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции.
	В течение 2018 года
	Специалист Администрация Первомайского сельского поселения, ответственные за антикоррупционную работу.

	5.3.
	Анализ публикаций в средствах массовой информации о фактах проявления коррупции в органах местного самоуправления Первомайского сельского поселения.
	В течение 2018 года
	Специалист Администрация Первомайского сельского поселения, ответственные за антикоррупционную работу.

	6. Информационное обеспечение антикоррупционной работы

	6.1.
	Размещение на официальном сайте Администрации Первомайского сельского поселения актуальной информации об антикоррупционной деятельности.
	 В течение 2018 года

	Специалист Администрация Первомайского сельского поселения, ответственные за антикоррупционную работу.

	6.2.
	Организация функционирования «телефона доверия» для обеспечения возможности оперативного представления гражданами и организациями информации о фактах коррупции в органах местного самоуправления Первомайского сельского поселения, а также приема письменных сообщений по вопросам противодействия коррупции, поступающих в органы местного самоуправления Первомайского сельского поселения
	В течение 2018 года

	6.3.
	Прием граждан и представителей организаций по вопросам противодействия коррупции.
	Ежемесячно
	Глава Администрации Первомайского сельского поселения

	7. Мероприятия по антикорупционному образованию и просвещению

	7.1.
	Организация направления муниципальных служащих Администрации Первомайского сельского поселения на обучающие семинары и курсы по вопросам противодействия коррупции, в том числе ответственных за работы по противодействию коррупции.
	2018 год
	Глава Администрации Первомайского сельского поселения

	7.2.
	Организация повышения квалификации должностного лица, ответственного за противодействие коррупции в Администрации Первомайского сельского поселения.
	2018 год
	Глава Администрации Первомайского сельского поселения

	7.3.
	Размещение в помещении Администрации Первомайского сельского поселения информационного стенда, направленного на профилактику коррупционных и иных правонарушений со стороны граждан и муниципальных служащих Администрации Первомайского сельского поселения, а также информации об адресах и телефонах, по которым можно сообщить о фактах коррупции.
	2018 год
	Специалист Администрация Первомайского сельского поселения, ответственный за антикоррупционную работу.